令和３年６月３日

２学年保護者様

大阪市立玉津中学校

校長 北 野 泰 宏

令和４年度修学旅行積立金徴収金額の変更について

 初夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素より本校の教育活

動にご理解ご協力をたまわり、厚くお礼申しあげます。今般、新型コロナウィルス感染症拡大防止の

取り組みを進める中で、３密を避けるなど新様式の生活習慣を行っているところです。そうした中

で、令和４年度（現２学年）の修学旅行についても当初の計画（宿泊場所、取り組み内容等）から

様々な変更が余儀なくされています。そのために１学年時から計画してきました修学旅行積立金を増

額せざるを得ない状況です。中学校生活において思い出となる修学旅行で、より充実した活動を行う

ため、なにとぞご了承いただきますよう、よろしくお願い申しあげます。

記

修学旅行積立金について

 現行

    １年積立金  ２５，０００円

    ２年積立金  ２７，０００円          合計  ５２，０００円

 変更後

    ２年積立金を３，０００円増額し、合計５５，０００円といたします。

 主な変更理由

① バスを３台から４台に増やします。（各クラス１台乗車にし、乗車人数を減らす）

② 宿泊施設の変更

新型コロナウィルス感染症拡大防止の観点より、民泊家庭の受け入れ態勢が整わず、感染防

止対策を徹底することが困難な現状となっています。ついては、生徒及び民泊受け入れ家庭の

安全確保を最優先とする観点から活動内容を変更し、宿泊施設はホテルのみといたします。

③ 民泊体験を含む活動内容の変更

民泊体験中止に伴い、新たな体験学習に変更いたします。体験内容を充実させるために、必

然的に費用の増額が必要となってきます。

 費用（追加）

  一人あたり３，０００円増

   （就学援助、生活保護家庭は、就学援助費として３年修学旅行実施後に支給されます）

徴収額の変更

９～１１月の２年積立金徴収額を１，０００円ずつ増額して徴収させていただきます。

 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 合計

生徒費 6,000 0 0 0 5,500 0 0 11,500

２年積立金 2,000 7,500 0 0 3,500 8,500 8,500 30,000

ＰＴＡ会費 0 0 6,000 0 0 0 0 6,000

合計 8,000 7,500 6,000 0 9,000 8,500 8,500 47,500